Universidad del Cauca
Junta de Licitaciones y Contratos

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS DE LA INVITACION A COTIZAR No.090 DE 2006:
La Junta de Licitaciones y Contratos de la Universidad del Cauca se permite dar respuesta a las consultas de la Invitación a Cotizar No.090 de 2006, con base en el proyecto de respuestas presentado por los doctores María Lilia Díaz Betancourt y Julio César Klinger:

A LAS PREGUNTAS DE LA SEÑORA PIEDAD PINEDA - KAIKA LTDA - Cel: 300.264-8444 - Tel: 661-7947   660-3963 - Avenida 6 Norte No. 17-92 Of. 301 Edificio Plaza – Versalles - Cali
PREGUNTA: “ La propuesta se puede enviar por correo, obviamente antes del cierre estipulado  o sea antes del 7-12-06, 10: AM ?”
RESPUESTA: La propuesta se puede enviar por correo y debe ser recibida en la Vicerrectoría Administrativa de la Universidad del Cauca, dentro del plazo indicado para la recepción.

PREGUNTA: “Es posible que ustedes autoricen prorrogar el plazo de entrega de la propuesta ya que las respuestas de nuestras preguntas tecnicas solo salen hasta el dia 6  y no tendriamos tiempo para definir nuestra participacion ?”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse a la Modificación al Calendario de la Invitación a Cotizar No.090 de 2006.

A LAS PREGUNTAS DEL SEÑOR CH.ENG. ANDRÉS LEONARDO GÓMEZ MARTÍNEZ - PRODUCT MANAGER - SARTORIUS LAT IV - BIOTECHNOLOGY DIVISION  KAIKA Ltda.

PREGUNTAS: “Acogiéndonos a las disposiciones de la Ley 80 de Contratación de 1993, citando el artículo 44 "Principios de Transparencia", formulamos las siguientes propuestas al proceso de licitación en referencia:
Ustedes solicitan lo siguiente:
 UNA CENTRIFUGA REFRIGERADA DE MESA, CON ROTOR HORIZONTAL DE VELOCIDAD MÁXIMA ALREDEDOR 4600 RPM (4.400XG) RPM (18.403G), ROTOR HORIZONTAL PARA MICROPLACAS Y ROTOR PARA MICROTUBOS.
1 rotor horizontal de velocidad máxima alrededor 4600rpm(4400xg)
1 Rotor horizontal de 2 puestos para 4 microplacas (8 placas)
1 Rotor para 48 microtubos 1.5/2.0 ml con tapa
1 Pte x 4 adaptadores  para tubos cónicos 15ml (32 tubos)
1 Pte x 4 adaptadores para 3 tubos cónicos de 50 ml (12 tubos)
1 Pte x 4 adaptadores para 12 tubos de 7 ml (48 tubos)
4 buckets redondos con tapa
Teniendo en cuenta su requerimiento solicitamos lo siguiente:
Permitir: 
- Adaptadores para 1 tubo falcon de 50 ml, para un total de 4 tubos.
- Adaptadores para 3 tubos falcon de 15 ml, para un total de 12 tubos.
- Manejar adaptadores para los microtubos en lugar del rotor adicional que solicitan.
Todo esto para ajustar nuestro equipo a sus requerimientos.”
RESPUESTA: Al respecto nos permitimos comunicarle que las especificaciones técnicas de la centrífuga descrita en los términos de referencia en cuanto a capacidad de tubos y capacidad de microplacas son las que se requieren para el desarrollo de las actividades de investigación, por lo tanto no podemos adquirir una centrífuga con menor capacidad de tubos y placas de las que se describe en los términos de referencia. 
Sí se podría considerar el manejo de adaptadores para microtubos 1.5 ml y 2 ml en lugar del rotor adicional para 48 microtubos, aunque se prefiere el rotor adicional como está solicitado, para mayor comodidad y ganancia de tiempo en los procedimientos de centrifugación de muestras contenidas en microtubos.
La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.090 de 2006.
A LAS CONSULTAS DE LA SEÑORA MARLENY GUZMAN BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO LTDATELEFONO 6111851FAX 6360594

PREGUNTA: “Acerca de la invitacion a Cotizar No. 090 de 2006 tenemos las siguientes aclaraciones:
1.La solicitan de 8 placas y nosotros se la estariamos ofreciendo de 4 placas
2.La solicitan de 48 Microtubos 1.5/2 ml con tapa y nosotros la ofrecemos de 30 tubos
3.Pq x 4 Adaptadores para tubos conicos 15 ml (32 Tubos) Nosotros los ofrecemos por 28 Tubos
4.Pq x 4 Adaptadores para 3 tubos conicos de 50 ml (12 tubos) Nosotros los ofrecemos por 4 Tubos
5.Pq x 4 Adaptadores para 12 Tubos de 4 ml (48 Tubos) Nosotros los ofrecemos de 40 Tubos.
Con las Caracteristicas que les estamos ofreciendo el Equipo nos da un Valor de 32'000.000,oo, por lo cual hace que se pase el presupuesto. 
El equipo que estan necesitando el valor estaria  entre 40'000.000,oo ò 50'000.000,oo
Por favor confirmar si podemos cotizar el equipo con las caracteristicas que le estamos relacionando y el presupuesto lo pueden ampliar.”
RESPUESTA: Al respecto nos permitimos comunicarle que las especificaciones técnicas de la centrífuga descrita en los términos de referencia son las que se requieren para el desarrollo de las actividades de investigación, por lo tanto no podemos adquirir una centrífuga con menor capacidad de tubos y placas de las que se describe en los términos de referencia.
Popayán, Ciudad Universitaria, 6 de diciembre de 2006

JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Presidente

